
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – prosinec 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

13.9.–

18.12.2021 
 

Výstava 100 let od 

zahájení 

radiotechnické výroby 

v Přelouči 

Masarykovo nám, 

KICMP,  Přelouč 

Otevřeno v pracovní dny mimo svátky dle pracovní 

doby KICMP, vstup zdarma. 

21.11.–
19.12.2021 

 
Výstava obrazů 
Jaromíry Holcové 

Zámek Nasavrky 
Otevřeno o víkendech 13.00–16.00, ve všední dny 
8.30–16.30, výstavu Vám otevře pracovnice 

Informačního centra. 

26.11.2021

–27.2.2021 
 

Bruslení na umělém 

kluzišti ve sportovním 

areálu v Třemošnici 

Sportovní areál 

Třemošnice 

Vážení občané, přijďte si s dětmi zabruslit na umělém 

kluzišti o rozměrech 24 x 12 m ve sportovním areálu v 

Třemošnici. Nabídneme i profesionální ostření bruslí.  
28.11.–

12.12.2021 

9.00–

17.00 
Andělské vánoce 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 
16. výstava betlémů. Soutěž o ceny „Andělské vánoce“ 

30.11.–

30.12.2021 
 Adventní výstava  

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava dětských prací ze ZŠ Třemošnice. 

Rozsvěcení vánočního stromu – zahájení adventu. 

1.12.2021 16.15 
Rozsvícení vánočního 
stromu 

Zámek Choltice Rozsvícení vánočního stromu s krátkým programem. 

2.12.2021 10.00 Přání pro babičku 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Přijďte si spolu s dětmi vyrobit své vlastní vánoční 

přáníčko, třeba pro vaši babičku. Program je určen 

rodičům s batolaty, kapacita 20 osob. Vstupné 50 Kč.  

2.12.2021 14.00 Jdeme na větvičky 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

Sraz u vchodu do parku (u Holuba). Nůžky vítány. 

3.12.2021 18.00 Věneček 
Občanská záložna 

Přelouč 

Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů 2021 – 

kurz A. 

3.12.2021 19.00 Sexem ke štěstí  Kino Přelouč 

Divadelní komedie. Hrají: Jitka Ježková, Vladimír 

Kratina, Martina Hudečková, Vilém Udatný nebo 

Jakub Zindulka, vstupné: 260 /220 Kč 

4.12.2021  16.00 Kouzlo Vánoc Zámek Nasavrky 

Adventní koncert souboru Kvintetky: Jana Trojanová 

(zpěv, slovo), Kamila Chaloupková (zpěv), Michaela 

Šupíková (zpěv, rytmika), Kateřina Hálová (zpěv), 

Monika Bucharová (violoncello), Štěpán Buchar 

(kytara, zpěv). Vstupné 70 Kč, rezervace vstupenek v 

infocentrum, tel. 469 677 566. 

4.12.2021 18.00 Věneček 
Občanská záložna 
Přelouč 

Závěrečný ples absolventů tanečních kurzů 2021 – 
kurz B. 

5.12.2021 7.45 Na zámek Loučeň 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.45 z vlakového nádraží v H. M. Vánoční 

prohlídka zámku. Příjezd v 16.30. 

6.12.2021 14.00 
Trénujeme mozkové 

buňky 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

V RC Radovánek. 

6.12.2021 15.30 Vánoční vrkoč 

Klubovna Domu 

s pečovatelskou 

službou Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si ozdobný květináč 

nebo keramický hrníček, ostatní materiál přiveze 

lektorka. Spoluúčast 60 Kč. 

7.12.2021 
15.30–

16.30 
Mikulášská stezka 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Rodičovské centrum Radovánek z.s. a T. J. Sokol HM 

srdečně zvou rodiče a malé děti na setkání s 

Mikulášem. Zájemci se mohou v čase od 15.30 do 

16.00 hodin vydat hledat Mikuláše po jeho stezce, kde 

na ně čeká procházka s úkoly. Začátek stezky hledejte 

při vstupu do Bažantnice. Další informace o konání 

akce najdete na www.rcradovanek.cz či na tel: 723 152 

866. Vstupné dobrovolné.  

https://www.tremosnice.cz/zivot-ve-meste/kalendar-akci/lampionovy-pruvod-a-ohnostroj-2496_1779cs.html


 

 

7.12.2021 18.00 
Botanické zajímavosti 

přeloučské části 

Železných hor 

Přednáškový sál 

KICMP, 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Přírodopisná přednáška, přednáší RNDr. Naděžda 

Gutzerová, vstupné: 40 Kč. 

8.12.2021 16.00 Tvoření andílků 

Informační centrum 

Pohůdka Heřmanův 

Městec 

S sebou na workshop nůžky a dobrou náladu. 

Přihlášky na tel: 778 888 772,  tic@spokul.cz. Cena 

220 Kč.  

9.12.2021 10.00 Chvilka s pohádkou RC Radovánek 

Program pro rodiče s nejmenšími dětmi s pohádkovou 

babičkou Ivou. Kapacita programu 20 osob včetně 

dětí. Příspěvek na program 50 Kč/rodina.  

9.12.2021 19.00 
Vánoční koncert 

Orchestru Václava 

Marka 

Kino Přelouč 

Koncert se sólisty Danielou Šinkorovou, Kamilou 

Novotnou nebo Lenkou Švestkovou, Filipem Hořejšem 

nebo Janem Doskočilem, vstupné: 320/280 Kč. 

11.12.2021

–14.2.2022 
 

Soutěž O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Soutěž ve sběru hliníku pro kolektivy MŠ a ZŠ 

Třemošnice 

12.12.2021 16.30 Vánoční koncert 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Hradišťan s Jiřím Pavlicou jako hosté vánočního 

koncertu PS Vlastislav. 

11.12.2021 10.00 Advent na zámku Zámek Choltice 
Vánoční jarmark, koledy, vánoční strom, živý betlém a 

další. 

12.12.2021 16.00 Trio Con Amore Zámek Nasavrky 

Adventní koncert v podání Tria Con Amore. Hrají 

hobojistka Iveta Trojanová, klavíristka Radana 

Beláková a kontrabasista Michal Pášma. Rezervace 

míst v informačním centru, tel. 469 677 566, vstupné 

70 Kč. 

13.12.2021 14.00 Masáže 

Klubovna Domu 

s pečovatelskou 

službou Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste s sebou ručník, 

objednávky na tel 724 215 103,  spoluúčast –členové  

Klubu a STP 80 Kč, ostatní 160 Kč 

14.12.2021 15.30 Keramika 

Klubovna Domu 

s pečovatelskou 

službou Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři. Doneste si pracovní hadr a nůž, 

spoluúčast 50 Kč.  

16.12.2021 10.00 
Vánoční setkání pro 

nejmenší 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Zveme rodiče s nejmenšími dětmi na společné 

předvánoční setkání. Potkáme se venku, zazpíváme si 

koledy a ozdobíme stromeček v lese pro zvířátka. 

Ozdoby pro zvířátka, teplý čaj a cukroví si vezměte s 

sebou. Sraz v 10.00 hodin u Hájenky v Zámeckém 

parku (mapa bude umístěna u události na FB)  

16.12.2021 14.00 
Vycházka po okolí 

Heřmanova Městce 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

Sraz u kapličky u vlakového přejezdu v H. M. 

18.12.2021 8.00 
Jedeme do Hradce 

Králové 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

Odjezd cca v 8.00. Odjezd bude upřesněn vzhledem k 

novému jízdnímu řádu. 

18.12.2021 13.00 
Hodnocení sezóny a 

vánoční posezení 

Ronov nad 

Doubravou 

Skauti z Ronova vás zvou na posezení, v případě 

příznivého počasí od 13 hodin vyjížďka na kole do 

okolí, Od 17 hodin v klubovně občerstvení, tanec a 

dobrá zábava. Notné potvrdit účast.  

18.12.2021 19.00 
Nebyla to pátá, byla to 

devátá 
Kino Přelouč 

Divadelní představení, hrají: Jana Švandová, Rudolf 

Hrušínský, Josef Carda, vstupné: 300/280 Kč. 

19.12.2021 10.00 Mudrci z východu 

Hlavní sál 

Multifunkčního 

centra Heřmanův 

Městec 

Vánoční slavnost s divadelní hrou dětí a mládeže. 

mailto:tic@spokul.cz


 

 

19.12.2021 18.00 
„J. B. Foerster“ 

slavnostní vánoční 

koncert 

Občanská záložna 

Přelouč 

Vánoční koncert k 100. výročí založení smíšeného 

pěveckého sboru, sbormistr Petr Vacek, slovem 

provází Lucie Stříbrná, vstupné: 50 Kč. 

20.12.2021 14.00 
Trénujeme mozkové 

buňky 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

V RC Radovánek. 

23.12.2021  Betlémské světlo  Heřmanův Městec 

Betlémské světlo přivezou skauti po roce do 

Heřmanova Městce. Více na 

www.strediskoleknin.skauting.cz 

23.12.2021 18.00 Vánoční zpívání 
Před Občanskou 
záložnou Přelouč 

Koncert. 

24.12.2021 16.00 
Štědrovečerní troubení 

koled 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Žesťový kvintet pana Pecky z Turkovic zahraje všem 

občanům z věže kostela sv. Bartoloměje. 

26.12.2021 10.00 
25. ročník vánočního 

přechodu 

Ronov nad 

Doubravou 

Expedice Krkaňka – trasa: Ronov – Mladotice – 

Třemošnice – Lichnice – Lovětín – Rudov – Žlebské 

Chvalovice – Ronov, sraz v 10.00 hodin u skautské 

klubovny.  

27.12.2021 17.00 Vánoční koncert 

Kostel sv. 

Bartoloměje 

Heřmanův Městec 

Pěvecký sbor Vlastislav společně s Řk. farností 

Heřmanův Městec srdečně zve na vánoční koncert, 

28.12.2021 12.30 
17. ročník  Den 

severských psů  

Zámecký park 

Heřmanův Městec 

Psím spřežením samojedů vás bude vozit musherská 

rodina Pavla Lněničky ze Strakova u Litomyšle 

Letos opět s možností zakoupení horkých nápojů!  

31.12.2021 8.45 
Tajný silvestrovský 

výlet 

Aktivní přístup k 

životu Heřmanův 

Městec 

Sraz v 8.45 u autobusového nádraží v H. M. Možná 

bude i guláš. 

1.1.2022 18.00 Novoroční ohňostroj 
Přelouč, plocha pod 

parkem 
 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – prosinec 2021 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

28.112021.

–6.1.22 
 

Putování ke všem čertům 

přes Kutnou Horu 
Kutná Hora 

Orientační hra po Kutné Hoře pro celé rodiny na mapě 

pro orientační běh v době adventu. Pořádá Spolek 

organizátorů bankovních sportovních akcí, kontakt: 
choutka.j@cinvest.cz, 606691206. www.sobsa.cz 

4.–

5.12.2021 
 

 

 

 

 

 

 
 

Advent na zámku Kačina 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Zámek Kačina 

Druhý adventní víkend na Kačině v sobotu otevře 

vánočně naladěný Duch Rudy. Neděle bude patřit 

oživeným prohlídkám vyzdobených Chotkovských 

interiérů a vánočním zvykům, tradicím a řemeslům. V 

jedinečných prostorech zámeckých sklepů Vás čeká 

adventní trh plný vánočních lákadel a ručních 
výrobků. V tvořivých dílnách si naopak budete moci 

sami vyzkoušet některé známé i méně známé adventní 

zvyky. Chybět nebude ani tradiční výstava betlémů 

nebo tematická výstava řemesel provozovaných na vsi 

v období zimy. Na nádvoří zámku budete moci v 

průběhu dne ochutnat nejen vánoční dobroty a zahřát 

se oblíbeným vánočním punčem nebo svařákem. 

Přijďte načerpat sváteční atmosféru a odpočinout si v 

předvánočním shonu. www.nzm.cz/kacina 

4., 5., 11., 

12., 18. a 

19. 12. 

2021 

 

 

Adventní víkendové 

prohlídky na zámku Kačina 

 

Zámek Kačina 

 

Přijďte nasát vánoční atmosféru na Kačinu. Prohlídky 

vánočně vyzdobeným zámkem probíhají po celý 

víkend. Sváteční atmosféru doplní výstavy: Zimní 

příběh a Výstava betlémů. Prohlídky probíhají od 

10:00 do 16:00 hodin (poslední prohlídka odchází v 

15:00 hod.). www.nzm.cz/kacina 

24.12.2021 
10.00–

11.00 
Betlémské světlo v Kutné 

Hoře 

Palackého 

náměstí Kutná 

Hora 

Srdečně zveme k setkání na Štědrý den dopoledne. 

Vyslechneme vánoční příběh, zazpíváme vánoční 

písničky a pomodlíme se. Domů si s sebou můžete 

odnést betlémské světlo. https://kutna-

hora.evangnet.cz 

26.–

27.12.2021 
 

Povánoční prohlídky na 

zámku Kačina 
Zámek Kačina 

Přijďte nasát vánoční atmosféru na Kačinu. Prohlídky 

vánočně vyzdobeným zámkem probíhají po celý 

víkend. Sváteční atmosféru doplní výstavy: Zimní 

příběh a Výstava betlémů. Prohlídky probíhají od 

10.00 do 16.00 hodin (poslední prohlídka odchází 

v 15.00 hod.). www.nzm.cz/kacina 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2021 


